
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Ρόδου με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

2 Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Διαδημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεφαλονιάς 
(ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/37477/ (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Δήμου Ρόδου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΡΟΔΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον «Οργανισμό/Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας 
του Δήμου Ρόδου (Β’ 3159/2011) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με το ΦΕΚ Β’ 1083/2019.

2. Την υπ’ αρ. 2/9433/28-03-2023 ορθή επανάληψη 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/ΕσωτερικούΚανονισμού 

Λειτουργίας του Δήμου Ρόδου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρό-
σληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο ΦΕΚ 
«Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του 
Δήμου Ρόδου» (Β’ 3159/2011) οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, και παραμένουν ως 
έχουν μέχρι την πλήρωσή τους,

4. Την προκήρυξη 13Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 66/
2021, Α.Σ.Ε.Π. 2/2022, Α.Σ.Ε.Π. 6/2022).

5. Το υπ’ αρ. 91152/30-12-2022 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών περί έκδοσης οριστικών αποτελεσμάτων 
προκήρυξης 13Κ/2021 -Διορισμός επιτυχόντων.

6. Το ΦΕΚ Γ’ 3187/2022 στο οποίο δημοσιεύθηκαν οι 
οριστικοί πίνακες διοριστέων της προκήρυξης 13Κ/2021, 
της Κατηγορίας Π.Ε.

7. Το ΦΕΚ Γ’ 3170/2022 στο οποίο δημοσιεύθηκαν οι 
οριστικοί πίνακες διοριστέων της προκήρυξης 13Κ/2021, 
της Κατηγορίας Τ.Ε.

8. Τις υπ’ αρ. 343/2023, 357/2023, 375/2023 αποφάσεις 
Δημάρχου Ρόδου διορισμού υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 2/7137/07-02-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (ορθή επανάληψη) 
για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

10. Την υπ’ αρ. 4509/2019 (2/50752/24.9.2019) από-
φαση του Δημάρχου Ρόδου περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων και ανάθεσης υπογραφών στη Γενική Γραμματέα 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στο 
ΦΕΚ «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
του Δήμου Ρόδου» (Β’ 3159/2011), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3925

40509

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.19 20:16:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40510 Τεύχος B’ 3925/16.06.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 9 Ιουνίου 2023

Η Γενική Γραμματέας

ΚΥΡΙΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 53181 (2)

Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Διαδημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Δήμων Κεφαλονιάς (ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Δ.Κ.). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 6 και 7 παρ. 1 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων για την ίδρυση Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 

Αποχετεύσεως» (Α’ 191),

β) του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, ορ-

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την Τοπική Αυτοδιοίκηση & άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87),

δ) του άρθρου 8 Α’ παρ.  4 περ.  α υποπερ.  δδ) του 

π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου» (Α’ 232).

ε) των άρθρων 154 και 155 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-

χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-

κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 

Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

στ) του άρθρου 8 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ζ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 

περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-

μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

η) της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 - διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 
των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιή-
θηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 
(Β’ 1178) όμοια απόφαση.

2. Την υπ’ αρ. 132/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κεφαλλονιάς περί «Συγχώνευσης 
των υφιστάμενων ΔΕΥΑ και σύσταση της ΔΕΥΑ Δήμου 
Κεφαλονιάς» (Β’ 1211).

3. Την υπ’ αρ. 26065/12207/22.01.2016 απόφασή 
μας περί «Έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Κεφαλονιάς» (Β’  193   - Α.Δ.Α.: 
ΩΟΩ8ΟΡ1Φ-ΥΦΘ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
με τις υπ’ αρ. 11032/5106/16.06.2016 (Β’ 7975 - Α.Δ.Α.: 
71ΥΓΟΡ1Φ-Η6Ε), 17169/22.02.2021 (Β’ 913 - Α.Δ.Α.: 
ΨΩΝΛΟΡ1Φ-27Α), 123911/10.08.2022 (Β’ 4451 - διόρ-
θωση σφάλματος  Β’ 4768, Α.Δ.Α.: ΨΑΙ3ΟΡ1Φ-6ΞΡ) και 
158666/27.09.2022 (Β’ 5167 - Α.Δ.Α.: 9ΨΓ5ΟΡ1Φ-ΓΨ8) 
αποφάσεις μας.

4. Την υπ’ αρ. 81924/27.05.2020 απόφασή μας περί 
«Μετατροπής της Δημοτικής επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Κεφαλονιάς (ΔΕΥΑ Κεφαλονιάς) σε διαδημοτι-
κή και προσαρμογή του καταστατικού αυτής» (Β’ 2317 
- Α.Δ.Α.: ΨΞΛ8ΟΡ1Φ-ΤΘΔ), όπως έχει τροποποιηθεί-διορ-
θωθεί και ισχύει με την υπ’ αρ. 97082/18.06.2020 (Β’ 2958 
- Α.Δ.Α.: ΩΨ31ΟΡ1Φ-ΕΙΣ) απόφασή μας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40511Τεύχος B’ 3925/16.06.2023

5. Το υπ’ αρ. 2409/18.05.2023 έγγραφο της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. 
Κεφαλονιάς, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 
116/28.03.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς περί τροποποίησης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 101/10.05.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αργοστολίου, με την οποία κατά πλειοψη-
φία γνωμοδοτούν θετικά ως προς την τροποποίηση του 
Ο.Ε.Υ. της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς.

7. Την υπ’ αρ. 58/07.04.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ληξουρίου, με την οποία κατά πλειοψηφία 
γνωμοδοτούν θετικά ως προς την τροποποίηση του 
Ο.Ε.Υ. της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς.

8. Την υπ’ αρ. 56/21.04.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σάμης, με την οποία ομόφωνα γνωμοδο-

τούν θετικά ως προς την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. της 

ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς.

9. Την υπ’ αρ. 2408/18.05.2023 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς ως προς 

την ύπαρξη πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογι-

σμό οικ. έτους 2023 για την κάλυψη της δαπάνης που 

θα προκληθεί από τη σχετική τροποποίηση του ΟΕΥ της 

ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 116/28.03.2023 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Διαδημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμων Κεφαλονιάς περί τροπο-

ποίησης του ΟΕΥ της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς ως προς τα 

άρθρα 20 (μόνο ως προς τον πίνακα αυτού) και 24 παρ. V 

αυτού, όπως κατωτέρω:

Άρθρο 20ο
Θέσεις εργασίας

ΑΝΩΤΑΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΓΕΝΙΚΟΣ Διευθυντής ΠΕ 1

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΕ 1

ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ ΠΕ 2

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ - ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ 1

ΒΙΟΛΟΓΟΣ ΠΕ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΕ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΠΕ 1

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ- ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ 2

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΤΕ 1

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΤΕ 1

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ-ΜΗΧ/ΤΩΝ ΔΕ 2

ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 1

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 1

ΟΔΗΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 3

ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΔΕ 2

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ ΔΕ 3

ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ ΔΕ 2

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΕ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΔΕ 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ 2

ΒΟΗΘΟΙ - ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ 12

ΒΟΗΘΟΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΔΕ 1

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ ΔΕ 3

ΥΔΡΟΝΟΜΕΑΣ ΥΕ 1

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ ΥΕ 1

ΚΛΗΤΗΡΑΣ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ 1

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ ΥΕ 1

ΣΥΝΟΛΟ 51



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40512 Τεύχος B’ 3925/16.06.2023

Άρθρο 24ο

Γενικά και ειδικά προσόντα διορισμού

V. ΕΠΙΘΥΜΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΓΙΑ ΒΑΣΙΚΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

α/α Ειδικότητα ΠΡΟΣΟΝΤΑ

1 Γενικός Διευθυντής ΠΕ

Α. Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή αλλοδαπής Πολιτικού Μηχανικού, 
Οικονομολόγου, Μηχανολόγου Μηχανικού, Χημικού Μηχανικού, Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού, Περιβαλλοντολόγου, Βιολόγου. 
Β. Προϋπηρεσία τουλάχιστον πέντε (5) ετών σε θέση ευθύνης στο δημόσιο, 
ευρύτερο δημόσιο ή τον ιδιωτικό τομέα. 
Γ. Άριστη γνώση μιας ξένης γλώσσας,

2
Νομικός Σύμβουλος 

ΠΕ

Τυπικά προσόντα:
Δικηγόρος Παρ’ Εφέταις εγγεγραμμένος στον Δικηγορικό Σύλλογο. 
Ειδικά προσόντα:
Γνώση μιας ξένης γλώσσας.

3 Οικονομικού ΠΕ

Τυπικά προσόντα: 
Πτυχίο ή δίπλωμα Αστικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης (από 1998 
μετονομάστηκε σε Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης) ή Βιομηχανικής 
Διοίκησης και Τεχνολογίας (πρώην Τεχνολογίας και Συστημάτων Παραγωγής) 
ή Δημόσιας Διοίκησης με κατεύθυνση Δημόσιας Οικονομικής ή Δημόσιας 
Διοίκησης (το οποίο ίσχυε μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 1996-1997) ή Διεθνών 
και Ευρωπαϊκών Οικονομικών καιΠολιτικών Σπουδών (από Μάιο 2008 
μετονομάστηκε σε Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών) με κατεύθυνση 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών με κατεύθυνση 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σχέσεων ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών (πρώην Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών και Πολιτικών 
Σπουδών) με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
ή Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Ανάπτυξης ή Διοίκησης Επιχειρήσεων ή 
Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών ή Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών 
Προϊόντων και Τροφίμων ή Επιχειρησιακής Έρευνας και Μάρκετινγκ ή 
Επιχειρησιακής Έρευνας και Στρατηγικής Πωλήσεων (Marketing) ή Λογιστικής 
και Χρηματοοικονομικής ή Λογιστικής Χρηματοοικονομικής και Ποσοτικής 
Ανάλυσης ή Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας ή Μάρκετινγκ και Διοίκησης 
Λειτουργιών ή Μάρκετινγκ Αγροτικών Προϊόντων ή Ναυτιλιακών Σπουδών 
ή Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών ή Οικονομικής Επιστήμης ή 
Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης ή Οικονομικών Επιστημών ή 
Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού ή Οργάνωσης και Διαχείρισης Αγροτικών 
Εκμεταλλεύσεων (από 2006 μετονομάστηκε σε Διοίκησης Επιχειρήσεων 
Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων) ή Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
ή Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού ή Περιφερειακής και Οικονομικής 
Ανάπτυξης ή Στατιστικής ή Στατιστικής και Αναλογιστικής Επιστήμης ή 
Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης ή Στατιστικής και Αναλογιστικών 
-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών ή Τεχνολογίας και Συστημάτων 
Παραγωγής ή Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής ΑΕΙ ή το 
ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (ΕΑΠ) ΑΕΙ ή 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (ΠΣΕ) ΑΕΙ της ημεδαπής η ισότιμος τίτλος 
σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Προϋπηρεσία σε οικονομική υπηρεσία στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό τομέα σε 
θέματα οικονομικού σχεδιασμού ή διοίκησης επιχειρήσεων, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: 
     (i) επεξεργασίας κειμένων,
     (ii) υπολογιστικών φύλλων και
     (iii) υπηρεσιών διαδικτύου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40513Τεύχος B’ 3925/16.06.2023

4
Πολιτικοί Μηχανικοί 

ΠΕ

Τυπικά προσόντα: 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικού Μηχανικού ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών 
Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή 
δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας,
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας του τίτλου 
σπουδών. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

5

Μηχανολόγοι - 
Μηχανικοί ή 

Ηλεκτρολόγοι- 
Μηχανικοί ΠΕ

Τυπικά προσόντα: 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Ηλεκτρολόγου Μηχανολόγου 
Μηχανικού ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών ή 
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Τεχνολογίας Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ ή Μηχανολόγου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή 
Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανολόγου και Αεροναυπηγού Μηχανικού ή 
Μηχανολόγου Μηχανικού Βιομηχανίας ή Ναυπηγού Μηχανολόγου Μηχανικού 
ή Μηχανικών Διαχείρισης Ενεργειακών Πόρων ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή 
δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο ειδικότητας 
πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος 
σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, 
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας του τίτλου 
σπουδών.
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ)Μεταπτυχιακός τίτλος.

6
Χημικός Μηχανικός 

ΠΕ

Τυπικά προσόντα: 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Χημικού Μηχανικού ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών 
Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή 
δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας,
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας του τίτλου 
σπουδών. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

7 Βιολόγος ΠΕ

Τυπικά προσόντα: 
Πτυχίο ή δίπλωμα Βιολογίας ή Βιολογικών Εφαρμογών και Τεχνολογιών ή 
Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος 
ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας - σχολών της αλλοδαπής

8 Χημικός ΠΕ

Τυπικά προσόντα: 
Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλλοδαπής ή τηςημεδαπής Χημικού. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40514 Τεύχος B’ 3925/16.06.2023

9 Μηχανικός Η/Υ ΠΕ

Τυπικά προσόντα: 
Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών 
ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Τεχνολογίας Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ ή Μηχανικού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 
Πληροφορικής ή Ηλεκτρονικής και Μηχανικών Υπολογιστών ή Ηλεκτρονικού 
Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών ή Μηχανικών Πληροφοριακών και 
Επικοινωνιακών Συστημάτων ή Μηχανικού Η/Υ Τηλεπικοινωνιών και Δικτύων 
ή Μηχανικού Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο 
ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο ειδικότητας 
πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος 
σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας.

10
Διοικητικού ή 
Διοικητικού - 

Οικονομικού ΠΕ

Τυπικά προσόντα: 
Πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά 
ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Προϋπηρεσία σε υπηρεσία στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό τομέα σε θέματα 
οικονομικού ή διοίκησης επιχειρήσεων, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ.

11 Οικονομικό Τ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
Πτυχίο ή δίπλωμα Βιβλιοθηκονομίας ή Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης ή Διαχείρισης Πληροφοριών ή Διεθνούς Εμπορίου ή Διοίκησης 
Επιχειρήσεων ή Διοίκησης Κοινωνικών- Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων και 
Οργανώσεων ή Διοίκησης και Διαχείρισης Έργων ή Διοίκησης Μονάδων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας ή 
Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού ή Διοίκησης Παραγωγικών Μονάδων ή 
Διοικητικής Τεχνολογίας ή Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινωνίας ή Ελεγκτικών 
και Ασφαλιστικών Εργασιών ή Εμπορίας και Διαφήμισης ή Επιχειρηματικού 
Σχεδιασμού και Πληροφοριακών Συστημάτων ή Εφαρμογών Ξένων 
Γλωσσών στη Διοίκηση και στο Εμπόριο ή Εφαρμογών Πληροφορικής στη 
Διοίκηση και στην Οικονομία ή Λογιστικής ή Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων και 
Μεταφορών ή Πληροφορικής και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης ή Στελεχών 
Συνεταιριστικών Οργανώσεων και Εκμεταλλεύσεων ή Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
Τηλεπληροφορικής και Διοίκησης ή Τουριστικών Επιχειρήσεων ή Τεχνολογίας 
και Οργάνωσης Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων ή Τυποποίησης και Διακίνησης 
Προϊόντων ή Χρηματοοικονομικής και Ασφαλιστικής ή Χρηματοοικονομικής 
και Ελεγκτικής ή Χρηματοοικονομικών Εφαρμογών ή Χρηματοοικονομικών 
Υπηρεσιών - Επιχειρήσεων στις Ανατολικοευρωπαϊκές Χώρες ΤΕΙή το ομώνυμο 
πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (ΠΣΕ) ΤΕΙ της ημεδαπής 
ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας 
ή το ομώνυμο πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) Γνώση χειρισμού Η/Υ.

12
Πολιτικοί Μηχανικοί 

Τ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της αλλοδαπής ή τηςημεδαπής Πολιτικού Μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, 
γ) χειρισμό Η/Υ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40515Τεύχος B’ 3925/16.06.2023

13
Τοπογράφος 

Μηχανικός Τ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της αλλοδαπής ή τηςημεδαπής 
Τοπογράφου Μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

14
Μηχανολόγος 
Μηχανικός Τ.Ε.

Τυπικά προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Μηχανολογίας ΤΕΙ ή το 
ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) 
ΤΕΙ ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο 
κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας, β) Βεβαίωση εγγραφής στο Βιβλίο των Πτυχιούχων 
Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών ειδικότητας Μηχανολόγου. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

15
Ηλεκτρολόγων/
Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών Τ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Ηλεκτρολογίας ΤΕΙ ή το ομώνυμο 
πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ ή αντίστοιχο 
κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο 
ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, β) 
Άδεια άσκησης επαγγέλματος Ηλεκτρολόγου Μηχανικού (ΤΕ). 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

16 Μηχανικών Η/Υ Τ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της αλλοδαπής ή τηςημεδαπής 
Μηχανικών Η/Υ.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

17 Δημόσιας Υγείας Τ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της αλλοδαπής ή της ημεδαπής 
Δημόσιας Υγείας - Ιατρικών Εργαστηρίων. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

18
Εργοδηγοί Δομικών 

Έργων Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών 
της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

19
Τεχνίτες - Βοηθοί 
Υδραυλικοί Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. Επίσης γίνονται δεκτοί με άδεια 
θερμοϋδραυλικού.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

20
Τεχνίτες Δομικών 

Έργων Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή 
Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα:
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40516 Τεύχος B’ 3925/16.06.2023

21
Χειριστές 

Μηχανημάτων Έργων 
Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 
της αλλοδαπής, 
β) άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.
Ειδικά προσόντα: 
Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

22 Ηλεκτροτεχνίτες Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 
της αλλοδαπής, 
β) άδεια γ’ κατηγορίας εγκαταστάτη ή συντηρητή. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

23
Ηλεκτρολόγων/

Τεχνικών 
Ηλεκτρολόγων Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
α) Άδεια άσκησης επαγγέλματος εγκαταστάτη ή συντηρητή ηλεκτρολόγου 
Α’ ειδικότητας οποιασδήποτε κατηγορίας ή άδεια εγκαταστάτη ηλεκτρολόγου 
1ης ομάδας Α’ ειδικότητας.
β) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον 
δευτεροβάθμιας ή μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της ημεδαπής ή άλλος 
ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας ή Απολυτήριος τίτλος 
υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για υποψηφίους 
που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) 
ή ισοδύναμο απολυτήριο τίτλο κατώτερης Τεχνικής Σχολής του ν.δ. 580/1970 
ή απολυτήριο τίτλο Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης του άρθρου 1 του ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος 
τίτλος της αλλοδαπής και αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον τριών (3) ετών μετά 
την άδεια. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

24
Μηχανοτεχνίτες 
(Σιδηρουργοί - 

Εφαρμοστές) Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 
της αλλοδαπής, 
β) άδεια ασκήσεως επαγγέλματος. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού

25
Οδηγοί Αυτοκινήτων 

Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 
της αλλοδαπής, 
β) άδεια οδήγησης κατηγορίας οχήματος Β’ επαγγελματικού. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

26
Μηχανολόγοι - 

Τεχνίτες οχημάτων 
μηχανημάτων Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή 
Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) άδεια άσκησης επαγγέλματος, 
γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40517Τεύχος B’ 3925/16.06.2023

27
Διοικητικοί - 

Λογιστικοί Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
Απολυτήριο Λυκείου, ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της 
ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, 
β) γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: 
    (i) επεξεργασίας κειμένων, 
    (ii) υπολογιστικών φύλλων και 
    (iii) υπηρεσιών διαδικτύου, 
γ) γνώση λογιστικής.

28
Καταμετρητές- 

Υδρομετρητές Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
Απολυτήριο Λυκείου, ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της 
ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα υδραυλικής,
β) άδεια οδήγησης μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

29
Κλητήρες Γενικών 
Καθηκόντων Υ.Ε. ή 

Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
Απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής σχολής ή απολυτήριο 
Λυκείου ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: 
α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος, 
β) άδεια οδήγησης μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

30
Προσωπικό 

Καθαριότητας Υ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
Απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερηςτεχνικής σχολής. 
Ειδικά προσόντα: 
Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος.

31
Βοηθοί - Εργάτες 

γενικών καθηκόντων 
Υ.Ε.

Τυπικά προσόντα: 
Απολυτήριο δημοτικού σχολείου ή τριτάξιουγυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής 
σχολής.
Ειδικά προσόντα:
α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος, 
β) άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 26065/12207/22.01.2016 (Β’193  - Α.Δ.Α.: ΩΟΩ8ΟΡ1Φ-ΥΦΘ) απόφασή μας περί 
«Έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμου Κεφαλονιάς», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τις υπ’ αρ. 11032/5106/16.06.2016 (Β’ 7975 - Α.Δ.Α.: 
71ΥΓΟΡ1Φ-Η6Ε), 17169/22.02.2021 (Β’ 913 - Α.Δ.Α.: ΨΩΝΛΟΡ1Φ-27Α), 123911/10.08.2022 (Β’ 4451 - διόρθωση 
σφάλματος Β’ 4768 - Α.Δ.Α.: ΨΑΙ3ΟΡ1Φ-6ΞΡ) και 158666/27.09.2022 (Β’ 5167 - Α.Δ.Α.: 9ΨΓ5ΟΡ1Φ-ΓΨ8) αποφάσεις μας. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της ΔΙΑ.Δ.Ε.Υ.Α. Κεφαλονιάς ύψους 
περίπου 12.503,62€, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 60.00.00.00 και 60.00.01.03 του τρέχοντος έτους, ενώ ανάλογες 
πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 13 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40520 Τεύχος B’ 3925/16.06.2023

*02039251606230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


